П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  Покровского  сельского  поселения

Новопокровского  района

От 28.03.2013

№ 33
пос.   Новопокровский

Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Покровского  сельского поселения Новопокровского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Покровского сельского поселения,  п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить реестр муниципальных услуг (функций) Покровского сельского поселения (прилагается).

2.
Определить специалиста 2 категории - экономиста администрации Покровского сельского поселения Воличенко Наталью Николаевну уполномоченным на ведение реестра муниципальных услуг (функций) Покровского  сельского поселения.

3. Постановления администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района от 23.05.2012 г. № 31 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций) Покровского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившими силу.

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава

Покровского  сельского поселения

Новопокровского района                                                                  В.В.Сидоров

                                                                                                                                             Приложение № 1

Утвержден  постановлением администрации

Покровского  сельского  поселения

от 28.03.2013  № 33
Реестр  муниципальных услуг (функций)  Покровского сельского  поселения
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Перечень и единицы измерения показателей объема (состава) муниципальной услуги
	Реквизиты нормативного правового  акта об утверждении административного регламента исполнения муниципальных функций или стандарты предоставления муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	6
	7

	                                                                            1. В сфере общегосударственных вопросов

	1.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания населения

	Физические  и юридические лица
	Количество чел
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 01.06.2011 г. № 40

	2. Муниципальные услуги в сфере архивного дела

	2.
	Выдача разрешений на право участия в ярмарочной торговле
	Физические и юридические лица

	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 63

	3. Услуги (функции) в сфере имущественно – земельных отношений, строительстве  и регулировании
предпринимательской деятельности

	3.
	Организация и проведение культурно-досуговых мероприятий населениия
	Физические и юридические лица

	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 64
	Администрация Покровского сельского поселения

	4.
	Обеспечение благоустройства и озеленения территории Покровского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 65
	Администрация  Покровского сельского поселения

	5.
	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории Покровского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 67
	Администрация Покровского сельского поселения

	6.
	Закрепление объектов муниципальной собственности за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 69
	Администрация Покровского  сельского поселения

	7.
	Погребение умерших, не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить или погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего, а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Покровского сп
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 71
	Администрация Покровского сельского поселения

	8.
	Организация освещения улиц
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 05.08.2011 г. № 72
	Администрация Покровского сельского поселения

	9.
	Выдача справок и выписок из реестра муниципальной собственности Покровского сп

	Физические лица

	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 07.11.2011 г. № 99
	Администрация Покровского сельского поселения

	4. Услуги  (функции) в сфере культуры и спорта

	10.
	Обеспечение условий реализации на территории муниципального образования Покровское сельское поселение Новопокровского района прав граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований
	Физические и юридические лица
	Число посещений
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 07.11.2011 г. № 103

	11.
	Согласование номенклатур дел, инструкций по делопроизводству, описей дел по личному составу актов на списание документов с истекшим сроком хранения
	Физические лица
	Число посещений
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 07.11.2011 г. № 104

	12.
	Рассмотрение обращений граждан и оказание консультативной помощи в администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района
	Физические лица
	Число посещений
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 02.05.2012 г. № 23

	13.
	Предоставление сведений об организации осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, к которым планируется подключение реконструированного (построенного) объекта капитального строительства, в которую должен быть направлен запрос о получении технических условий
	физические лица
	Число посещений
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 60

	5. Услуги (функции) в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	14.
	Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Количество потребителей
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 61

	15.
	Предоставление архивных справок, выписок, копий архивных документов
	Физические и юридические лица
	Количество потребителей
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 62

	16.
	Выдача разрешения на вырубку пересадку зеленых насаждений на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 63

	17.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 64

	18.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению на территории Покровского сельского поселения Новопокровского района
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 65

	19.
	Предоставление копий правовых актов администрации Покровского сельского поселения Новопокровского района
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 66

	20.
	Осуществление муниципального земельного контроля
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 67
	Администрация Покровского сельского поселения

	21.
	Предоставление сведений о ранее приватизированном имуществе
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 68
	Администрация Покровского сельского поселения

	22.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма
	Физические лица

	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 69
	Администрация Покровского сельского поселения

	6. В сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	23.
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества Покровского сельского поселения
	Физические лица

	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 70
	Администрация Покровского сельского поселения

	24.
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования
	Физические лица

	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 71
	Администрация Покровского сельского поселения

	25.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства
	Физические и юридические лица
	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 72
	Администрация Покровского сельского поселения

	26.
	Предоставление выписок, справок из похозяйственной книги
	Физические и юридические лица

	Количество чел

	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 73
	Администрация Покровского сельского поселения

	7. Функции в сфере муниципального контроля

	27.
	Организация ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на территории Покровского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 74

	28.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилых помещений
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 10.08.2012 г. № 75
	Администрация Покровского сельского поселения

	29.
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории Покровского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 14.01.2013 г. № 4
	Администрация Покровского сельского поселения

	30.
	Организация водоснабжения населения на территории Покровского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Количество чел.
	Постановление администрации Покровского сельского поселения от 18.01.2013 г. № 5
	МУ «Импульс»

	31.

	Физические и юридические лица
	Количество чел.

	Администрация Покровского сельского поселения

	8. Прочие муниципальные услуги (функции)

	32.

	Физические и юридические лица
	Количество

ед.

	Администрация Покровского сельского поселения

	33.

	Физические и юридические лица
	Количество

ед.

	Администрация Покровского сельского поселения

	34.

	Физические и юридические лица
	Количество

ед.

	1. Администрация Покровского сельского поселения;
2.«НовопокрСпас»

Глава
Покровского сельского поселения
Новопокровского района                                                                                                                                         В.В.Сидоров